
 
 

全老健第 4-205 号 

令和 4年 12月 19日 

支 部 長 各 位 
公益社団法人全国老人保健施設協会 

会 長  東  憲太郎 
（公印省略） 

研修委員会 
委員長  福田 六花 

 

 

 

 

平素より当協会の運営・業務に特段のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、当協会では、令和元年度から現在まで当協会に新規加入された会員施設の職員の方向け

に、老健施設を運営していくうえで必要となる基礎的な知識の修得を目的とした『新規加入施設研修』を

企画いたしました。 

この研修会では、『老健施設の理念と役割』から始まり、『老健施設の他科受診について』では、実

際の現場で必要な給付調整の考え方等の基本的な内容をまとめた講義を WEBにてご視聴頂き、後

日、WEBによる講義の内容の質疑応答や意見交換会の開催も予定した、充実したものとなっており

ます。 

対象の会員施設宛には、別途写しのとおりご案内させて頂いておりますので、ご報告申し上げま

す。 

 

 

 

【２０２２年度『新規加入施設研修会』の概要】 

研修会対象者  ： 令和元年度～令和 4 年度のこれまでに全老健に新規加入された会員施

設の職員の方/（個人参加）上限なし 

講義視聴期間  ： 令和 5年（2023年）1月 26日（木）～2月 24日（金） 

  意 見 交 換 会  ： 令和 5年（2023年）3月上旬頃開催予定 

 受 講 料  ： 無料 

お問い合わせ先 ： 公益社団法人全国老人保健施設 業務部業務第二課 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 年度『新規加入施設研修』の開催について 




